

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA AGROTECH HOLDINGS LIMITED

浩倫農業科技集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01073)

**截至二零一三年六月三十日止年度之
末期業績公佈**

末期業績

浩倫農業科技集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止財政年度的經審核綜合末期業績，連同上個財政年度之比較數字如下：

* 僅供識別

綜合損益表

	附註	截至六月三十日止年度	
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
營業額	2	4,811,020	4,987,245
銷售成本		<u>(4,533,809)</u>	<u>(4,719,802)</u>
毛利		277,211	267,443
其他收益及其他收入淨額		69,529	65,102
一項收購產生的保證溢利差額補償收益		150,000	120,000
衍生金融負債公平值變動收益		6,091	24,917
生物資產公平值減出售開支變動之虧損		(13,633)	(7,543)
分銷開支		(54,852)	(59,236)
行政開支		(125,271)	(107,055)
應收貿易款項減值虧損		(33,057)	(12,867)
出售附屬公司淨虧損		-	(6,661)
經營溢利		276,018	284,100
融資成本		<u>(130,997)</u>	<u>(143,480)</u>
除稅前溢利	3	145,021	140,620
所得稅	4	<u>10,313</u>	<u>(5,132)</u>
本年度溢利		<u>155,334</u>	<u>135,488</u>
應佔：			
— 本公司擁有人		154,347	137,052
— 非控股權益		<u>987</u>	<u>(1,564)</u>
本年度溢利		<u>155,334</u>	<u>135,488</u>
每股盈利	6		
— 基本		<u>15.76 港仙</u>	<u>16.12 港仙</u>
— 攤薄		<u>15.76 港仙</u>	<u>16.12 港仙</u>

綜合全面收益表

	截至六月三十日止年度	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本年度溢利	155,334	135,488
本年度其他全面收益		
換算中國附屬公司財務報表產生之匯兌差額	80,799	24,495
有關出售中國附屬公司之匯兌差額重新分類調整	—	(625)
	<u>80,799</u>	<u>23,870</u>
有關其他全面收益部分之所得稅	—	—
本年度其他全面收益，扣除稅項	<u>80,799</u>	<u>23,870</u>
本年度全面收益總額	<u><u>236,133</u></u>	<u><u>159,358</u></u>
應佔：		
本公司擁有人	234,580	160,922
非控股權益	<u>1,553</u>	<u>(1,564)</u>
	<u><u>236,133</u></u>	<u><u>159,358</u></u>

綜合財務狀況表

	附註	於六月三十日	
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		127,506	136,952
土地租賃溢價		11,190	11,218
生物資產		1,043,773	972,790
無形資產		52,606	60,010
商譽		86,837	83,941
可供出售金融資產		39,207	37,917
其他按金		-	14,656
		1,361,119	1,317,484
流動資產			
土地租賃溢價		286	276
存貨		87,210	88,068
應收貿易款項及其他應收款項	7	3,298,159	3,132,773
貿易證券		3,677	3,596
受限制銀行存款		828,038	819,815
現金及現金等值項目		98,037	210,640
		4,315,407	4,255,168
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	8	(2,125,790)	(2,402,261)
銀行及其他貸款		(1,007,524)	(693,523)
應付稅項		(32,491)	(47,476)
衍生金融負債		(5,014)	(19,665)
承兌票據		-	(193,349)
		(3,170,819)	(3,356,274)
流動資產淨值		1,144,588	898,894
資產總值減流動負債		2,505,707	2,216,378
非流動負債			
銀行貸款		(1,033)	(1,388)
可換股債券		(585,811)	(552,375)
遞延稅項負債		(11,466)	(12,492)
		(598,310)	(566,255)
資產淨值		1,907,397	1,650,123
資本及儲備			
股本		99,377	94,777
股份溢價及儲備		1,785,913	1,542,373
本公司擁有人應佔權益總額		1,885,290	1,637,150
非控股權益		22,107	12,973
權益總額		1,907,397	1,650,123

附註：

1. 守章聲明及財務報表編製基準

此等財務報表已按照所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」，包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例之披露規定編製。此等財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文。本集團所採納主要會計政策之概要載於本公司將向股東寄發之年報內財務報表附註(「附註」)一節。

香港會計師公會已頒佈多項生效或已經生效之修訂及詮釋，亦已頒佈多項於本集團及本公司當前會計期間首次生效或可供提早採納之新訂及經修訂香港財務報告準則。附註載有初次應用與本集團當前及以往會計期間有關並於此等財務報表內反映之該等香港財務報告準則之資料。

除會計政策另行訂明者外，編製財務報表所採用計算基準為歷史成本基準。

2. 營業額及分部資料

本集團主要業務為於中國大陸(i)買賣肥料、農藥及其他農資產品(「貿易業務」)；(ii)製造及銷售農藥及肥料(「製造業務」)；(iii)提供植保科技服務(「顧問業務」)；(iv)買賣非農資產品(「非農資貿易業務」)；及(v)綠化苗木的培育、種植及銷售(「苗木業務」)。

營業額指向客戶供應貨品的銷售價值及提供服務的收益。

按本集團業務分部劃分的營業額及分部業績分析如下：

(i) 截至二零一三年六月三十日止年度

	貿易業務		顧問業務	非農資		總計
	製造業務	苗木業務		貿易業務	苗木業務	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
來自外界客戶收益	3,765,759	185,645	38,297	603,127	218,192	4,811,020
分部間收益	5,446	7,322	-	-	-	12,768
可呈報分部收益	<u>3,771,205</u>	<u>192,967</u>	<u>38,297</u>	<u>603,127</u>	<u>218,192</u>	<u>4,823,788</u>
可呈報分部除稅前溢利／(虧損)	<u>32,814</u>	<u>(32,228)</u>	<u>34,843</u>	<u>(11,715)</u>	<u>19,836</u>	<u>43,550</u>
利息收入	31,306	258	6	2,618	64	34,252
融資成本	48,122	6,845	-	14,460	16,482	85,909
可呈報分部溢利對賬：						
可呈報分部溢利						43,550
未分配收購產生的保證溢利						
差額補償收益						150,000
未分配衍生金融負債公平值						
變動收益						6,091
未分配融資成本						(45,088)
未分配公司開支						(9,532)
除稅前綜合溢利						<u>145,021</u>

(ii) 截至二零一二年六月三十日止年度

	貿易業務 千港元	製造業務 千港元	顧問業務 千港元	非農資 貿易業務 千港元	苗木業務 千港元	總計 千港元
來自外界客戶收益	3,516,561	247,913	25,373	1,142,476	54,922	4,987,245
分部間收益	<u>6,708</u>	<u>16,691</u>	<u>—</u>	<u>18,576</u>	<u>—</u>	<u>41,975</u>
可呈報分部收益	<u>3,523,269</u>	<u>264,604</u>	<u>25,373</u>	<u>1,161,052</u>	<u>54,922</u>	<u>5,029,220</u>
可呈報分部除稅前溢利／(虧損)	<u>48,461</u>	<u>(9,792)</u>	<u>22,166</u>	<u>(3,480)</u>	<u>(910)</u>	<u>56,445</u>
利息收入	23,834	476	9	975	152	25,446
融資成本	61,320	6,032	—	25,155	—	92,507
可呈報分部溢利對賬：						
可呈報分部溢利						56,445
未分配收購產生的保證溢利						
差額補償收益						120,000
未分配衍生金融負債公平值						
變動收益						24,917
未分配融資成本						(50,973)
未分配公司開支						<u>(9,769)</u>
除稅前綜合溢利						<u>140,620</u>

本集團來自外界客戶的收益均於中國大陸產生，故並無呈列地區分部分析。

3. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)以下各項後入賬：

	截至六月三十日止年度	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
須於五年內悉數償還的銀行貸款及其他借貸利息	85,909	92,507
可換股債券利息	38,436	39,640
承兌票據利息	6,652	11,333
	<u>130,997</u>	<u>143,480</u>
並非按公平值計入損益之金融負債的利息開支總額	130,997	143,480
員工成本，包括董事酬金#	37,873	36,483
折舊#	15,936	15,460
攤銷#		
— 土地租賃溢價	449	442
— 無形資產	9,329	9,479
存貨成本#	4,533,809	4,719,802
應收貿易款項減值虧損	33,057	12,867
核數師酬金		
— 本年度核數服務	950	1,050
— 上年度核數服務的撥備不足	—	250
出售附屬公司淨虧損	—	6,661
出售物業、廠房及設備虧損	4,790	702
經營租約開支：土地及樓宇最低租金付款#	11,540	16,835
並非按公平值計入損益之金融資產的利息收入	<u>(34,252)</u>	<u>(25,446)</u>

存貨成本包括與員工成本、折舊、攤銷支出及經營租約開支相關之金額約20,501,000港元(二零一二年：17,024,000港元)，該金額亦計入上文獨立披露的相關總金額。

4. 所得稅

	截至六月三十日止年度	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
即期稅項：		
— 香港利得稅	—	—
— 中國企業所得稅	3,718	12,741
過往年度超額撥備：		
— 中國企業所得稅	(12,596)	(6,198)
遞延稅項：		
計入損益	<u>(1,435)</u>	<u>(1,411)</u>
	<u>(10,313)</u>	<u>5,132</u>

本公司獲豁免繳納開曼群島稅項，直至二零一九年為止。

由於本集團於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止年度並無在香港產生任何估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

已就中國企業所得稅按稅率25%(二零一二年：25%)作出撥備。

除因去年收購附屬公司而就已辨識及確認的無形資產公平值確認的遞延稅項負債外，由於本公司控制其附屬公司的股息政策，且已決定本公司若干中國附屬公司自二零零八年一月一日至二零一三年六月三十日止期間賺取的溢利將不會在可預見未來作出分派，故並無就股息確認任何遞延稅項負債。

5. 股息

董事會議決不建議派付截至二零一三年六月三十日止年度的任何末期股息(二零一二年：無)。

6. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

(a) 盈利

	截至六月三十日止年度	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
計算每股基本及攤薄盈利所用盈利	<u>154,347</u>	<u>137,052</u>

(b) 普通股加權平均數

	股份數目	
	二零一三年	二零一二年
	千股	千股
計算每股基本及攤薄盈利所用普通股加權平均數	<u>979,404</u>	<u>850,295</u>

可換股債券及非上市認股權證對截至二零一二年及二零一三年六月三十日止年度的每股基本盈利有反攤薄影響。

購股權對截至二零一二年六月三十日止年度的每股基本盈利有反攤薄影響。

7. 應收貿易款項及其他應收款項

應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項及應收票據，於報告期間結算日根據發票日期呈列的賬齡分析如下：

	於六月三十日	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
0-90日	933,824	948,795
91-180日	130,126	106,863
181-365日	35,964	11,455
365日以上	30,231	12,595
	<u>1,130,145</u>	<u>1,079,708</u>
減：呆賬撥備	<u>(33,057)</u>	<u>(12,867)</u>
	<u>1,097,088</u>	<u>1,066,841</u>

債務一般於發單日期起計六個月內到期。本集團可按個別情況及於評估與客戶的業務關係及信譽後，應客戶要求延長信貸期。

8. 應付貿易款項及其他應付款項

應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項及應付票據，於報告期間結算日的賬齡分析如下：

	於六月三十日	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
0-30日	367,670	487,358
31-60日	245,761	382,728
61-90日	185,333	289,806
91-180日	985,830	900,073
180日以上	38,371	23,386
	<u>1,822,965</u>	<u>2,083,351</u>

9. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本年度之呈列方式。

主席報告

本人欣然提呈浩倫農業科技集團有限公司(「浩倫農科」或「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止年度之全年業績，以供股東省覽。

營業額及溢利

截至二零一三年六月三十日止年度，本集團的綜合營業額約為4,811,020,000港元(二零一二年：4,987,245,000港元)，減少約4%；本公司擁有人應佔溢利約為154,347,000港元(二零一二年：137,052,000港元)，增長約13%。若剔除若干非現金流量項目(即生物資產公平值減出售開支變動之虧損、衍生金融負債公平值變動收益及金融負債之名義利息開支)之影響，純利約為206,977,000港元(二零一二年：170,651,000港元)，增加約21%，主要原因為年內苗木業務得到改善，且年內錄得一項收購產生的保證溢利差額補償收益1.5億港元，而去年則錄得補償收益1.2億港元。

業務回顧

年內，經營環境仍明顯受到本地及環球經濟大勢的不明朗因素影響。然而，本集團憑藉管理農資經營業務的豐富經驗，以及迅速果斷的調整苗木業務市場策略，令全年營業額維持於約50億港元的高水平。此外，由於本集團投資策略奏效及苗木業務得到改善，致令本年度純利(扣除若干非現金流量項目後)增長21%至約2.07億港元。

於回顧年度，本集團之農資分銷網絡在波動的經營環境中，發揮了整固作用，令農資業務營業額創記錄新高。年內，肥料售價與上年度相若，儘管如此，本集團密切監察市場定價走勢，調整其產品組合以配合市場需求，因此令肥料總銷售量達137萬噸(二零一二年：119萬噸)，增幅約15%。然而，農資產品(佔綜合營業額83%)的平均毛利率從上年度約5.7%減少至本年度約4.6%，此乃由於年內農資產品(尤其是農藥)的邊際利潤整體下跌所致。因此，農資業務的分部溢利由上年度6,080萬港元下跌約42%至本年度3,540萬港元。

個別農資產品方面，由於年內氮肥邊際利潤微薄及低邊際利潤的農藥的毛利率進一步下跌，本集團維持較少銷售該等產品以規避下滑風險。而在磷肥、鉀肥及複合肥方面，由於本集團近年積極拓展供應及銷售管道，加上本集團的分銷網絡進一步體現其經濟效益，這幾類產品的銷售均穩步上升，在困難的經營環境中顯現出對農資業務的支持作用。

在非農資貿易業務方面，由於年內商品及資源產品的邊際利潤在困難的經營環境下有所下跌，本集團減少有關貿易。儘管如此，本集團毛利仍由去年約2,960萬港元大幅下跌至本年度約940萬港元，毛利率亦由去年約2.6%縮減至本年度約1.6%，分部虧損約為1,170萬港元。

另一方面，苗木業務出現好轉，相比去年的分部虧損約90萬港元，本年度錄得分部溢利約1,980萬港元。此乃由於近年透過發展有不同品種的苗木產品的新種植基地藉以調整產品組合的策略奏效所致。

儘管農資業務及非農資貿易業務的毛利均因為毛利率下跌而減少，有關影響被苗木銷售大幅增加帶動苗木業務毛利上升所抵銷。因此，本集團於回顧年度實現毛利約2.77億港元(二零一二年：2.67億港元)，較去年增長約4%。

企業策略及未來展望

根據中央政府的二零一三年中央一號文件，中國政府繼續深化農業改革，提升農戶收入，不斷加大對「三農」(即農村、農戶及農業)投入的政策。具體而言，該一號文件強調加快發展規模化及現代化的農業營運模式及提升農村地區的發展能力，為本集團於來年的發展締造有利環境。

另一方面，鑑於若干歐洲國家的債務危機導致全球經濟環境動盪不安，美國經濟刺激政策的成效存疑，加上中國銀行業最近收緊貸款政策，本集團於來年將繼續加強風險管理，審慎行事，務求規避風險。本集團也會密切評估其經營模式，在鞏固現有業務的同時拓展新的業務發展方向，以加強集團的核心競爭力。

展望將來，對於農資經營業務，除繼續本集團統購分銷及優化產品組合的策略外，本集團將積極強化與上游品牌供應商的策略合作，進一步開發優質資源，以增加經營的穩定性和持續發展。對於苗木業務，本集團將繼續調整苗木產品組合，並開發新苗木種植基地，以進一步改善苗木業務的表現。

此外，為令本集團之農業業務更多元化、擴大本集團之資產規模及增加收入來源，本集團不斷物色投資機會。具體而言，本集團已就收購一家中國企業32%股本權益訂立協議，該企業在中國從事馬鈴薯種薯的培植及銷售以及新鮮馬鈴薯的貿易。有關交易預期將於二零一三年十月底完成。我們對本集團的長遠未來抱著樂觀的態度，而且將致力為迎接來年的挑戰與機遇做好準備。

致謝

本人謹藉此機會，向本公司股東、董事會成員、高級管理層及全體員工多年來所付出之熱誠和努力致謝。此外，本人亦代表董事會向我們所有客戶、供應商、科研單位及各商業夥伴不斷之支持深表謝意。

管理層討論及分析

整體業績

截至二零一三年六月三十日止年度，本集團的綜合營業額約為4,811,020,000港元(二零一二年：4,987,245,000港元)，本公司擁有人應佔溢利約為154,347,000港元(二零一二年：137,052,000港元)，分別較去年減少約4%和增長約13%。若剔除若干非現金流量項目(即生物資產公平值減出售開支變動之虧損、衍生金融負債公平值變動收益及金融負債之名義利息開支)之影響，純利約為206,977,000港元(二零一二年：170,651,000港元)，增加約21%，主要原因為年內苗木業務得到改善，且年內錄得一項收購產生的保證溢利差額補償收益150,000,000港元，而去年則錄得補償收益120,000,000港元。

本集團業務可分為(i)農資經營業務；(ii)非農資產品貿易；及(iii)苗木業務三類。農資經營業務包括製造及銷售、採購及分銷農資產品，並提供相關產品的植保和顧問服務。苗木業務為綠化苗木的培育、種植及銷售。

本年度本集團的綜合營業額減少主要由於低邊際利潤的農藥貿易，以及煤炭及化工產品等非農資產品貿易因該等產品毛利率下跌而減少所致。

本集團整體毛利率由去年約5.4%上升至本年度5.8%，主要由於邊際利潤遠高於農資產品及非農資產品的苗木產品銷售增加而抵銷農資業務及非農資貿易業務產品毛利率下跌的影響所致。

本集團可呈報分部溢利合共約為43,550,000港元(二零一二年：56,445,000港元)，減少約23%。此乃主要由於年內農資業務的分部溢利在困難的經營環境下錄得巨大跌幅，儘管苗木業務的分部溢利增加已減輕其影響。

農資經營業務：

以產品分類，農資經營業務的營業額分析如下：

	二零一三年		二零一二年	
	營業額 千港元	佔總 營業額 百分比	營業額 千港元	佔總 營業額 百分比
農資經營業務				
氮肥	402,770	10%	378,184	10%
磷肥	717,394	18%	629,669	17%
鉀肥	907,253	23%	725,082	19%
複合肥	1,551,475	39%	1,276,694	34%
農藥	410,809	10%	780,218	20%
合計	<u>3,989,701</u>	<u>100%</u>	<u>3,789,847</u>	<u>100%</u>

肥料(包括氮肥、磷肥、鉀肥和複合肥)總體銷售量從上年度約119萬噸增加約15%至本年度約137萬噸。肥料總營業額則從上年度約30.1億港元上升至本年度約35.8億港元，增加約19%。肥料毛利率由去年平均4.7%下跌至本年度4.2%。

農藥方面，由於邊際利潤相對較低的外購農藥貿易減少，營業額從上年度約7.80億港元急跌約47%至本年度約4.11億港元。農藥毛利率因產品邊際利潤整體下跌，由去年平均9.7%下跌至本年度8.2%。

農資經營業務之毛利約為1.824億港元(二零一二年：2.164億港元)，較上一個年度下跌約16%。農資經營業務的整體毛利率從上一個年度約5.7%跌至本年度約4.6%，此乃主要由於本年度農藥的邊際利潤下跌所致。肥料的毛利從上年度約1.410億港元上升至本年度約1.487億港元，而農藥的毛利則從上年度約7,540萬港元下跌至本年度約3,370萬港元。因此，農資經營業務的分部溢利由去年約6,080萬港元下跌至本年度約3,540萬港元。

非農資產品貿易：

非農資產品貿易方面，主要因煤炭及化工產品貿易減少以致營業額下跌。由於受全球經濟不明朗因素及商品和資源產品的邊際利潤下跌影響，本集團減少有關貿易以減低風險。因此，營業額於今年減少約47%至約6.0億港元(二零一二年：11.4億港元)，毛利則減少約68%至約940萬港元(二零一二年：2,960萬港元)，而毛利率則由上年度約2.6%下降至本年度1.6%。因此，非農資產品貿易於本年度錄得分部虧損約1,170萬港元(二零一二年：虧損350萬港元)。

苗木業務：

本集團於二零一零年十一月完成收購一間綠化苗木企業。該企業(即山西天行若木)現時於山西及北京經營合共六個苗木種植基地，以於中國培育、種植及銷售珍稀綠化苗木。於年內，本集團亦已於福建省發展一個新苗木種植基地。於年內，苗木業務分別向本集團貢獻營業額及純利約2.182億港元(二零一二年：5,490萬港元)及3,350萬港元(二零一二年：660萬港元)(不包括生物資產公平值減出售開支變動之虧損)。此等升幅主要由於年內調整苗木產品組合的策略奏效所致。

另一方面，根據就收購苗木企業(即Present Sino Limited及其附屬公司(「Present Sino集團」，而山西天行若木為其主要營運附屬公司))所訂立的買賣協議(詳情載於本公司日期為二零一零年九月二十五日的通函)，其中一名賣方(「擔保人」)已向本公司承諾，(a)倘Present Sino集團截至二零一一年六月三十日止年度經扣除稅項及特殊項目後的經審核綜合純利少於120,000,000港元，彼將按等值基準向本公司支付金額相等於差欠溢利(即120,000,000港元與Present Sino集團經審核純利兩者間的差額或(倘錄得淨虧損)120,000,000港元)的款項；及(b)倘Present Sino集團截至二零一二年六月三十日止年度經扣除稅項及特殊項目後的經審核綜合純利少於150,000,000港元，彼將按等值基準向本公司支付金額相等於差欠溢利(即150,000,000港元與Present Sino集團經審核純利兩者間的差額或(倘錄得淨虧損)150,000,000港元)的款項。

由於Present Sino集團於截至二零一一年六月三十日止年度錄得經審核淨虧損約88,940,000港元，擔保人須向本公司支付補償120,000,000港元，本公司將有關款項入賬為截至二零一二年六月三十日止年度的未分配其他收入（「一項收購產生的保證溢利差額補償收益」）。於截至二零一一年六月三十日止年度錄得淨虧損主要由於出售一個苗木種植基地全部生物資產的一次性虧損約121,569,000港元所致。

截至二零一二年六月三十日止年度，按上文所述由於白皮松銷量較截至二零一一年六月三十日止年度有所減少及錄得生物資產公平值減出售開支變動之虧損約7,543,000港元，故Present Sino集團錄得經審核淨虧損約1,864,000港元。因此，擔保人須向本公司支付補償150,000,000港元，本公司將有關款項入賬為截至二零一三年六月三十日止年度的未分配其他收入（「一項收購產生的保證溢利差額補償收益」）。

展望未來，本集團將繼續實行調整苗木產品組合的策略及發展新種植基地，務求進一步改善苗木業務表現。

流動資金及財務資源

財務資源

本集團一般以內部產生的現金流及銀行信貸撥付經營所需，以應付其資本開支及其他資金需要。

於二零一三年六月三十日，現金及現金等值項目和受限制銀行存款約為926,075,000港元，包括以港元／美元／歐元結算的23,044,000港元以及以人民幣結算的903,031,000港元。

就外匯風險而言，由於本集團的盈利及借貸主要以人民幣結算，而人民幣兌港元／美元的匯率於回顧年內維持穩定，故此並無承受重大匯率波動風險。於回顧年內，本集團並無採用任何金融工具作對沖用途。

債項及銀行信貸

於二零一三年六月三十日，本集團有銀行及其他借貸約1,008,557,000港元（其中以人民幣結算約906,227,000港元及以美元／歐元結算約102,330,000港元），按年利率約1厘至12厘計息。於二零一三年六月三十日，本集團有應付票據約17.22億港元，以約7.37億港元的已抵押銀行存款作抵押。

於二零一三年六月三十日，本集團有(i)未償還本金額為6.17億港元的可換股債券(於二零一五年十一月到期)，以港元結算以及不計息；及(ii)未償還本金額為人民幣7,000萬元的可換股債券(於二零一六年一月到期)，以人民幣結算，並按複合基準以每年6厘計算到期／贖回收益率。

於二零一三年六月三十日，本集團的資產負債比率約為85%，該比率乃按於二零一三年六月三十日的銀行及其他貸款以及可換股債券(負債部分)總額除以本公司擁有人應佔權益總額計算。董事認為，經計及本集團的營運性質及規模和資本結構後，於二零一三年六月三十日的資產負債比率屬合理。

已發行證券

年內：

1. 於二零一二年十月十二日，根據就收購Fast Base Holdings Limited及其附屬公司全部權益所訂立日期為二零一零年十月二十九日的買賣協議，本公司發行40,000,000股代價股份。
2. 本金總額為6,000,000港元的可換股債券(於二零一五年十一月到期)已按轉換價每股1.00港元轉換為6,000,000股本公司股份。

於二零一三年六月三十日，已發行普通股為993,765,216股；潛在普通股由以下各項產生：(i)未償還本金總額為617,000,000港元的可換股債券(於二零一五年十一月到期)，轉換價為每股1.00港元(可予調整)；(ii)未償還本金總額約94,084,000港元(原本金額為81,680,000港元連同應計利息12,404,000港元)的可換股債券(於二零一六年一月到期)，重設轉換價為每股0.70港元(可予調整)；及(iii)附帶權利可按認購價每股1.20港元認購60,000,000股股份的非上市認股權證(於二零一六年一月屆滿)。

除上文所披露者外，於截至二零一三年六月三十日止年度，本公司已發行股本並無變動。

承擔

於二零一三年六月三十日，本集團並無重大未償還已訂約資本承擔。

或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

薪酬政策及購股權計劃

截至二零一三年六月三十日止年度內，本集團產生薪金及其他薪酬合共約3,790萬港元，平均員工人數約1,000人。

薪酬組合包括薪金、強制性公積金及視乎個人表現而定的年終花紅。於年內，本公司根據一項於二零一三年六月十九日舉行的本公司股東特別大會上通過的決議案採納新購股權計劃（「該計劃」）。截至二零一三年六月三十日止年度內，概無根據該計劃向相關參與者授出購股權（二零一二年：概無根據已於二零一一年十二月三十日屆滿的舊購股權計劃授出購股權）。

報告期後事項

於二零一三年六月十八日，本公司的間接全資附屬公司中國生態科學有限公司（作為買方）與賣方就收購廣東九華馬鈴薯產業有限公司（「廣東九華」）32%股本權益（「銷售股本權益」）訂立股權轉讓協議（「該協議」）。根據該協議，中國生態科學有限公司同意以現金代價人民幣2,500萬元向賣方購買銷售股本權益。於完成時，本集團將擁有銷售股本權益，相當於廣東九華的32%股本權益，而屆時本集團將視廣東九華為一家合資企業，並按權益法入賬。廣東九華及其附屬公司主要在中國從事馬鈴薯種薯的培植及銷售以及新鮮馬鈴薯的貿易。

根據上市規則，訂立該協議構成本公司一項須予披露交易。該協議及其項下擬進行交易預期於二零一三年十月底完成，有關詳情載於本公司日期為二零一三年六月十八日之公告內。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零一三年六月三十日止年度內，本公司並無贖回其任何上市證券。年內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

企業管治守則

本公司於截至二零一三年六月三十日止年度內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文，惟以下偏離情況除外：

1. 根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁職務應有所區分，不應由同一人兼任。然而，本公司主席及行政總裁職務同時由吳少寧先生出任，此情況偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1條。由於持續性為成功推行業務計劃的關鍵，董事會相信，由吳少寧先生出任主席兼行政總裁，能為本集團提供穩健一致的領導，尤其有利於本集團規劃及執行業務策略。董事會亦相信，現行安排對本公司及其股東整體有利。
2. 根據企業管治守則的守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，對股東的意見有公正的瞭解。由於需要處理其他重要公務，本公司獨立非執行董事張紹升先生沒有出席本公司分別於二零一二年十二月七日及二零一三年六月十九日舉行的股東週年大會及股東特別大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向全體董事作出具體查詢，全體董事確認，彼等於截至二零一三年六月三十日止年度內一直遵守標準守則。

審閱賬目

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。本公司截至二零一三年六月三十日止年度的經審核綜合財務報表已由審核委員會審閱。

一般事項

於本公佈日期，董事會成員包括本公司執行董事吳少寧先生及陳小芳女士，以及本公司獨立非執行董事張紹升先生、黃健德先生及李奕生先生。

代表董事會
浩倫農業科技集團有限公司
主席
吳少寧

香港，二零一三年九月二十六日